the examples of Samson and David from Faber. ll. 47-52 cf sect. 4 "Gula. Remedium: abstinentia". ll. 53-54 cf sect. 5 "Otium. Remedium, occupatio bona continua".

ПОХОТЬ 11 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 4 "Gula. Remedium: abstinentia": "Ex nimia enim satietate, vires et incrementum sumit libido". The image of the bow and arrow appears to be Simeon's.

ПОХОТЬ 12 Taken from Faber, *ibid.*: "Greg. 1. 5. in 1. Reg. c. 14. ait: *Si enim ignis libido est, subtrahis igni materiam, cum cibos subtrahis et vinum praesertim in quo, ut est apud Apostolum Eph. 5.[18] luxuria est.*"

ПОХОТЬ 13 Taken from Faber, *Dominica 7 Post Pentecosten*, No. 1 "Triplex arbor mala, Peccatum, Concupiscentia, Voluptas: earumdem fructus", sect. 1 "Peccatum, eius fructus: ... 5 metus iudicii divini": "Porro peccati pater non est nisi propria et depravata voluntas: Quemadmodum ergo Evae comestio nihil Adae et posteris eius nocuisset, nisi comedisset ipse: ita si concupiscentia solum nostra colludat cum peccato, absque voluntatis consensu, nullum admitteremus peccatum. At ubi voluntas consentit, tum committimus."

ПОХОТЬ 14 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "Concupiscentia". ll. 1-2 cf subsect. 1 "Gignit pugnam spiritum inter et carnem": "De eadem 1. Tim. 6.[10] dicit Apostolus: *Radix omnium malorum est cupiditas. Primo enim gignit in homine bellum intestinum carnis in spiritum, et spiritus in carnem. Caro enim concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem: haec enim sibi invicem adversantur*, inquit Apost. ad Gal. 5.[17]." ll.3-4 cf subsect. 2 "Impedit a bonis operibus". ll. 5-6 cf subsect. 3 "Causat inquietudinem". ll. 7-8 cf subsect. 5 "Mentem obscurat".

ПОХОТЬ 15 Taken from Faber, *ibid.*, subsect. 4 "Ad peccandum trahit": "Allicit ergo ad peccatum et tentat hominem, sicut Eva Adamum monstrando illi pomum."

ПОХОТЬ 16 Taken from Meffreth, *Dominica In Palmis*, No. 1. ll. 1-18 cf Meffreth: "Erat quidem religiosus vir, qui grauiter tentabatur de peccato carnis, tandem videns se non posse resistere, venit ad imaginem crucifixi, ad quam saepe venerat, rogans Christum, vt eum liberaret ab hac tentatione, dicens: nisi eum cito liberaret, dimissis vestibis religiosis, ad seculum rediret, & suam concupiscentiam saturaret." ll. 19-30 cf Meffreth: "Haec igitur cum dixisset, nocte sequenti grauissime est tentatus. Sed mane flexis genibus dixit: Ecce vestes tuae, ex quo tu non vis me iuuare, sicque posuit eas ante pedes Christi crucifixi." ll. 31-38 cf Meffreth: "Tunc crucifixus vocans eum nomine proprio, dixit: Frater, accipe vestes tuas, quia antequam te per hanc tentationem exire permitterem, potius iterum descenderem, si necesse esset, & te liberando iterum mortem sustinerem." ll. 39-52 cf Meffreth: "Tunc dixit Frater: Domine, ex quo vis me iuuare, potius mortem sustinerem antequam te offenderem, & ita a tentatione liberatus, nunquam talem postea sensit carnis passionem" (*Pars hyem.*, p. 339).

ПОХОТЬ 17 Taken from Meffreth, *Dominica 4 Post Pascha*, No. 1: "Prima [medicina] est fuga carnalis voluptatis, quia dicit Holkot lect. 128. praecise, carnalem voluptatem propter tria vitamus. ... Carnalis enim societas generat ignem libidinis, nec est facile declinare sine fuga; Nullus confidat de senectute, nullus de suae religionis virtute. Ferrum & silex duo sunt corpora frigida, & tamen de eis excutitur ignis percussione minima. ... Fuge ergo libidinis impetum, apprehende fugam, si vis obtinere victoriam" (*Pars aestiv.*, p. 93).

ПОХОТЬ 22 Taken from *MSE* (1653), "Luxuria", No. 15 "*Luxuriosus vir etiam sub periculo perdendi visus, libidinem explevit, dicens, Vale amicum lumen*": "Refert Ambrosius super Lucam cap. 4. circa finem, quia saepe faciente mala consuetudine etiam ea concupiscimus, quae sunt corpori atque sanitati, etiam ipsi vitae omnino nocitura. Quoniam (inquiens) Theotimus cum gravi oculorum incommodo laboraret, & amaret uxorem, interdicta sibi a medico facultate coeundi, cupiditatis impatiens, atque impetu libidinis raptus moderari nequiverat. Sciens enim & praevidens, quod oculos esset amissurus, postquam conveniret cum uxore, in ipso aestu ferventis cupiditatis & consuetudinis apparatu, Vade [for 'Vale'] (inquit) amicum lumen,

statimque expleta libidine sibi, interdicta luminibus suis orbatus est. *D. Ambros. ibid. ut sup.*" (p. 443).

Похоть 26 Taken from *MSE* (1653), "Oculi", No. 2 "*Oculorum mala custodia, gravissimam Pachon Abbas tentationem incurrit*". ll. 1-10 cf *MSE*: "Pachon quidam nomine septuagesimum agens annum aetatis, erat in Scete. Igitur dum graviter me spiritus fornicationis tentaret super concupiscentia muliebri, exagitantibus me cogitationibus, pene egressus sum de eremo, compellente me nimia passione. Et vicinis quidem mihi monachis non indicavi causam, latenter autem perrexi in solitudinem, & circuivi sanctos patres usque dies quindecim, eos qui in Scete senuissent, in quibus reperi Pachonem, quem omnes qui in illa eremo erant patres, venerabantur. Itaque praesumpsi ego & cum lachrymis deprecans eum, confessus sum ei passionem, quae me nimis & incessanter non desinebat impugnare." ll. 11-24 cf *MSE*: "Et ipse ait mihi: non conturbet te haec causa, non enim pateris hoc a negligentia, attestatur quippe tibi & locus, & difficultas rerum, & quia non est in locis illis ulla visitatio foeminarum: Sed magis ex invidia diaboli, qui semper insidiatur, & decipere festinat animas hominum." ll. 25-48 cf *MSE*: "Ecce ut vides me jam senem hominem, quadragesimum annum habeo in hac cella, & auxiliante gratia Christi sollicitus sum de salute animae meae, tamen usque nunc tentationem sustineo. Nam cum sacramento dicebat mihi, quia super duodecim annos post quinquagesimum annum nec nocte mihi, nec die pepercit, in tantum ut putarem quia forte dereliquit me Deus, & ideo instanter & sine cessatione hujus molestiam passionis paterer. Elegi ergo magis mori irrationabiliter, quam talem pati corporis passionem. Egressus ergo circuibam pene omnem solitudinem, & inveni leaenae speluncam, & posui me jacere ibi per totum diem nudum, ut ingredienti feræ comederent me. Cum ergo facta esset vespera, egredientes bestiae, masculus & foemina, odorati sunt me a capite usque ad pedes, & lingentes me totum, recesserunt a me. Ego autem putabam, quod devorarent me. Jacui ergo ibi per totam noctem, sed non accesserunt ad me. Cogitavi ergo, quia pepercit mihi Deus, & reversus sum in cellam meam." ll. 49-62 cf *MSE*: "Post paucos autem dies iterum eadem tentatio validius insurrexit mihi, ita ut pene in blasphemiam pervenirem. Conversus enim daemon in Aethiopissam puellam, quam videram aliquando in juventute mea spicas in messe colligentem, sedit super genua mea, & vehementer me commovit, unde cum nimio furore dedi ei pugnos & alapas in maxillas, & statim non comparuit phantasma illud. Per biennium autem manus meae unde percussi quasi faciem ejus, foetorem & brumam sufferre non poteram. Desperabam ergo de salute animae meae, & prae tristitia nimia defectio animi affligebat me, & nimio moetore tabescebam" ll. 61-70 this incident is not recorded in *MSE*. ll. 71-80 cf *MSE*: "Audiavi autem vocem sanctam in sensu meo, & dicentem: Vade Pachon certare: propterea enim hoc permisi te pati, ut non altum sapias, nec extollaris in virtutibus tuis, sed recognoscas infirmitatem tuam, & non in conversatione tua confidas, sed subditus & humilis sis in adiutorio Dei confidens. Ita certus effectus de auxiliante misericordia Domini Salvatoris, pacificos habui reliquos dies. *Palladius in historia Lausiaca vita 29.*" (pp. 539-40).

Почитание This poem is located in A among a number of poems that derive from Faber, Dominica 10 Post Pentecosten, No. 7 "Quae sint partes viri humilis", though it appears not to have been taken verbatim from Faber.

Почитание 2 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "Subiice te proximo. 1 Nemini te praepone": "Docuit etiam hoc Apostolus ad Phil. 2.[3] his verbis. *In humilitate superiores sibi invicem arbitrantes. Et ad Rom. 12.[10]. Honore invicem praevenientes.*"